PAGE
2
Постановление № 17 от 25.06.2014

О проведении публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки в городе Озерске
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», в соответствии с письмом администрации Озерского городского округа от 18.06.2014 № 01-02-05/181, рассмотрев представленные проекты изменений в Правила землепользования и застройки Озерского городского округа, постановляю:

1. Провести публичные слушания по проектам изменений в Правила землепользования и застройки Озерского городского округа в части изменения:

1) границ территориальной зоны прочих городских территорий (ПР-2) на зону садоводств и дачных участков (Ж-4) применительно к земельным участкам, расположенным в районе Дома рыбака по ул. Кыштымская, 89, в городе Озерске (приложение 1);

2)  границ территориальной зоны прочих городских территорий (ПР-2) на зону производственно-коммунальных объектов III класса вредности (П-3) применительно к территории, расположенной в районе локомотивного депо по Озерскому шоссе, 4, в г. Озерске (приложение 2);

3) границ территориальной зоны прочих городских территорий (ПР-2) на зону производственно-коммунальных объектов III класса вредности (П-3) применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Озерск, в 145 м на запад от здания локомотивного депо по Озерскому шоссе, 4 (приложение 3);

4) границ территориальной зоны застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами (Ж-2) на зону производственно-коммунальных объектов IV класса вредности (П-4), в отношении земельного участка, расположенного в районе нежилого здания по ул. Блюхера, 19, в городе Озерске (приложение 4);

5) границ территориальной зоны ПР-1 на зону производственно-коммунальных объектов IV класса вредности (П-4) в отношении земельного участка, расположенному по адресу: г. Озерск, в 342 м на юго-восток от нежилого здания по ул. Гаражная, 1 (приложение 5);

6) вида разрешенного использования – временные торговые объекты со вспомогательного вида на условно разрешенный вид использования в статье 40 «Градостроительные регламенты. Производственные зоны. П-2 зона  производственно-коммунальных объектов II класса вредности».

2. Определить время и место проведения публичных слушаний – 11.07.2014 в 16-00 часов в помещении актового зала администрации Озерского городского округа по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.

3. Определить местом размещения экспозиции демонстрационных материалов помещение Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время посещения: понедельник-четверг: с 9.00 часов до 17.30 часов, пятница: с 9.00 до 16.30 часов, перерыв: с 13.00-14.00 часов.

4. Определить местом приема предложений и замечаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки Озерского городского округа помещение Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время приема: понедельник-четверг: с 9.00 часов до 17.30 часов, пятница: с 9.00 до 16.30 часов, перерыв: с 13.00-14.00 часов, а также в день и время проведения публичных слушаний.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области» и  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на комиссию по подготовке Проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа.

Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин
Приложение  1

к постановлению главы

Озерского городского округа

от   25.06.2014    №  17

Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки в городе Озерске (статья 50)

Земельный участок, расположенный по адресу: Челябинская область,

г. Озерск, в районе Дома рыбака по ул. Кыштымская, 89

изменить зону ПР-2

[image: image1.png]03. Manas Haroza

на зону Ж-4

[image: image2.png]03. Manas Haroza

Приложение  2

к постановлению главы

Озерского городского округа

от   25.06.2014    №  17

Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки в городе Озерске (статья 50)

Земельный участок, расположенный по адресу: Челябинская область,

г. Озерск, в районе локомотивного депо по Озерскому шоссе, 4

изменить зону ПР-2

[image: image3.png]

на зону П-3

[image: image4.png]

Приложение  3

к постановлению главы

Озерского городского округа

от   25.06.2014    №  17

Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки в городе Озерске (статья 50)

Земельный участок, расположенный по адресу: Челябинская область,

г. Озерск, в 145 м на запад от здания локомотивного депо по Озерскому шоссе, 4

изменить зону ПР-2

[image: image5.png]

на зону П-3

[image: image6.png]

Приложение  4

к постановлению главы

Озерского городского округа

от   25.06.2014    №  17

Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки в городе Озерске (статья 50)

Земельный участок, расположенный по адресу: Челябинская область,

г. Озерск, в районе Дома связи по ул. Блюхера, 19
изменить зону Ж-2

[image: image7.png]

на зону П-4

[image: image8.png]

Приложение  5

к постановлению главы

Озерского городского округа

от   25.06.2014    №  17

Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки в городе Озерске (статья 50)

Земельный участок, расположенный по адресу: Челябинская область,

г. Озерск, в 342 м на юго-восток от нежилого здания по ул. Гаражная, 1

изменить зону ПР-1

[image: image9.png]

на зону П-3

[image: image10.png]